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Proceso de Selección 
Convocatoria Pública No SDH-RE-003-2021 

 

OBJETO 

“PRESTAR LOS SERVICIOS PARA LA SELECCIÓN, RECOLECCIÓN, ORGANIZACIÓN, 
LIMPIEZA, EMBALAJE, PESAJE, TRANSPORTE Y DISPOSICIÓN DE LOS RESIDUOS 
POTENCIALMENTE RECICLABLES Y APROVECHABLES QUE SE GENEREN EN LAS 
DIFERENTES SEDES DE LA SECRETARÍA DISTRITAL DE HACIENDA DE BOGOTÁ Y EL 
CAD” 

 

PROPONENTE 1 COPRAT 

ASPECTOS A VERIFICAR 
 

RESULTADO 
 

OBSERVACION 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 
OFERTA 

 
CUMPLE  

      COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 
 

CUMPLE  

EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN 
LEGAL 

 
CUMPLE  

CERTIFICACIÓN DE PAGOS AL 
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y DE 
APORTES PARAFISCALES 

CUMPLE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

-  
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BOLETÍN DE RESPONSABLES 
FISCALES CONTRALORÍA GENERAL 
DE LA REPÚBLICA 

 

CUMPLE Verificado por la Entidad. 

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS PROCURADURÍA 
GENERAL DE LA NACIÓN 

 

CUMPLE Verificado por la Entidad  

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
JUDICIALES POLICIA NACIONAL 

 
CUMPLE Verificado por la Entidad. 

CERTIFICADO REGISTRO NACIONAL 
DE MEDIDAS CORRECTIVAS DEL 
MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL - 
POLICÍA NACIONAL  

 

CUMPLE Verificado por la Entidad. 

FOTOCOPIA CEDULA DE CIUDADANIA  
 
 

CUMPLE  

RUT CUMPLE  

Se deja constancia que la propuesta presentada por el proponente COPRAT CUMPLE desde el aspecto jurídico. HABILITADO 

 
 
 

PROPONENTE 2 PUERTA DE ORO 

ASPECTOS A VERIFICAR 
 

RESULTADO 
 

OBSERVACION 

• CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 
OFERTA 

 

CUMPLE 
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COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 
 

CUMPLE 
 

 

EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN 
LEGAL 

 
CUMPLE  

CERTIFICACIÓN DE PAGOS AL 
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y DE 
APORTES PARAFISCALES 

CUMPLE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

-  

BOLETÍN DE RESPONSABLES 
FISCALES CONTRALORÍA GENERAL 
DE LA REPÚBLICA 

 

CUMPLE Verificado por la Entidad. 

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS PROCURADURÍA 
GENERAL DE LA NACIÓN 

 

CUMPLE Verificado por la Entidad. 

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
JUDICIALES POLICIA NACIONAL 

 
CUMPLE Verificado por la Entidad. 
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CERTIFICADO REGISTRO NACIONAL 
DE MEDIDAS CORRECTIVAS DEL 
MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL - 
POLICÍA NACIONAL  

 

CUMPLE . Verificado por la Entidad. 

FOTOCOPIA CEDULA DE CIUDADANIA  
 
 

CUMPLE  

RUT CUMPLE  

Se deja constancia que la propuesta presentada por el proponente PUERTA DE ORO CUMPLE desde el aspecto jurídico. HABILITADO 

 
 
 

PROPONENTE 3 EL PORVENIR 

ASPECTOS A VERIFICAR 
 

RESULTADO 
 

OBSERVACION 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 
OFERTA 

 
CUMPLE 

 
 

COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 
 

CUMPLE  

EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN 
LEGAL 
 

CUMPLE  
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CERTIFICACIÓN DE PAGOS AL 
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y DE 
APORTES PARAFISCALES 

CUMPLE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

-  

BOLETÍN DE RESPONSABLES 
FISCALES CONTRALORÍA GENERAL 
DE LA REPÚBLICA 

 

CUMPLE Verificado por la Entidad. 

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS PROCURADURÍA 
GENERAL DE LA NACIÓN 

 

CUMPLE Verificado por la Entidad. 

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
JUDICIALES POLICIA NACIONAL 

 
CUMPLE Verificado por la Entidad. 

CERTIFICADO REGISTRO NACIONAL 
DE MEDIDAS CORRECTIVAS DEL 
MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL - 
POLICÍA NACIONAL  

 

CUMPLE Verificado por la Entidad. 

FOTOCOPIA CEDULA DE CIUDADANIA  
 
 

CUMPLE  

RUT CUMPLE  

Se deja constancia que la propuesta presentada por el proponente EL PORVENIR CUMPLE desde el aspecto jurídico. HABILITADO 
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PROPONENTE 4 ARCRECIFRONT 

ASPECTOS A VERIFICAR 
 

RESULTADO 
 

OBSERVACION 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 
OFERTA 

 
CUMPLE 

. 
 
 
 

COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 
 

CUMPLE  

EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN 
LEGAL 
 

CUMPLE  

CERTIFICACIÓN DE PAGOS AL 
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y DE 
APORTES PARAFISCALES 

CUMPLE 

 
 
 
 
 
 
 
 

-  

BOLETÍN DE RESPONSABLES 
FISCALES CONTRALORÍA GENERAL 
DE LA REPÚBLICA 

 

CUMPLE Verificado por la Entidad. 

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS PROCURADURÍA 
GENERAL DE LA NACIÓN 

CUMPLE Verificado por la Entidad. 
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
JUDICIALES POLICIA NACIONAL 

 
CUMPLE . Verificado por la Entidad. 

CERTIFICADO REGISTRO NACIONAL 
DE MEDIDAS CORRECTIVAS DEL 
MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL - 
POLICÍA NACIONAL  

 

CUMPLE Verificado por la Entidad. 

FOTOCOPIA CEDULA DE CIUDADANIA  
 
 

CUMPLE  

RUT CUMPLE  

Se deja constancia que la propuesta presentada por el proponente ARCRECIFRONT CUMPLE desde el aspecto jurídico. HABILITADO 

 
 
 

PROPONENTE 5 ARPLT 

ASPECTOS A VERIFICAR 
 

RESULTADO 
 

OBSERVACION 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 
OFERTA 

 
CUMPLE  

COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 
 

CUMPLE  

EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN 
LEGAL 
 

CUMPLE  
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CERTIFICACIÓN DE PAGOS AL 
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y DE 
APORTES PARAFISCALES 

CUMPLE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

-  

BOLETÍN DE RESPONSABLES 
FISCALES CONTRALORÍA GENERAL 
DE LA REPÚBLICA 

 

CUMPLE Verificado por la Entidad  

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS PROCURADURÍA 
GENERAL DE LA NACIÓN 

 

CUMPLE Verificado por la Entidad 

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
JUDICIALES POLICIA NACIONAL 

 
CUMPLE Verificado por la Entidad. 

CERTIFICADO REGISTRO NACIONAL 
DE MEDIDAS CORRECTIVAS DEL 
MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL - 
POLICÍA NACIONAL  

 

CUMPLE Verificado por la Entidad. 

FOTOCOPIA CEDULA DE CIUDADANIA  
 
 

CUMPLE  

RUT CUMPLE  

Se deja constancia que la propuesta presentada por el proponente ARPLT CUMPLE desde el aspecto jurídico. HABILITADO 
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PROPONENTE 6 ASOREDC 

ASPECTOS A VERIFICAR 
 

RESULTADO 
 

OBSERVACION 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 
OFERTA 

 
 NO CUMPLE 

La Carta de Presentación de la Propuesta deberá estar 
debidamente diligenciada según la información del 
modelo suministrado por la Secretaría Distrital de 
Hacienda de Bogotá, D.C. (Formato No. 1) y firmada 
por el representante legal de la ORGANIZACIÓN DE 
RECICLADORES o por el apoderado debidamente 
facultado. Se observa que la carta de presentación de 
la propuesta aportada, no fue presentada en el formato 
antes indicado y que la misma no contiene la 
información mínima requerida por la SDH. 
 

COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 
 

NO CUMPLE 
 No aportó el (Formato 4). Compromiso anticorrupción, 
debidamente diligenciado.  

EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN 
LEGAL 
 

NO CUMPLE 

Verificado el contenido del certificado de existencia y 
representación legal se observa que el mismo fue 
expedido el 1 de febrero de 2021, y conforme a lo 
señalado en el numeral 11.1.3.2 del Pliego, dicho 
certificado debe tener fecha de expedición de no más 
de un (1) mes de antelación a la fecha de cierre del  
proceso de selección. 
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CERTIFICACIÓN DE PAGOS AL 
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y DE 
APORTES PARAFISCALES 

NO CUMPLE 

 
No aportó el Formato No. 3 “Certificación Pago Aportes 
al sistema de seguridad social integral y parafiscales”, 
o otro modelo de certificación, que contenga como 
mínimo, la totalidad de la información establecida en 
dicho formato.. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

-  

BOLETÍN DE RESPONSABLES 
FISCALES CONTRALORÍA GENERAL 
DE LA REPÚBLICA 

 

CUMPLE Verificado por la Entidad. 

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS PROCURADURÍA 
GENERAL DE LA NACIÓN 

 

CUMPLE Verificado por la Entidad. 

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
JUDICIALES POLICIA NACIONAL 

 
CUMPLE Verificado por la Entidad. 

CERTIFICADO REGISTRO NACIONAL 
DE MEDIDAS CORRECTIVAS DEL 
MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL - 
POLICÍA NACIONAL  

 

CUMPLE Verificado por la Entidad. 

FOTOCOPIA CEDULA DE CIUDADANIA  CUMPLE  
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RUT CUMPLE  

Se deja constancia que la propuesta presentada por el proponente ASOREDC NO CUMPLE desde el aspecto jurídico. NO HABILITADO 

 
 

CONSOLIDADO EVALUACIÒN JURÌDICA HABILITANTE 
 

No. NOMBRE DEL PROPONENTE 
DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURÍDICO 

HABILITANTES 

1 
COOPERATIVA DE RECUPERADORES ASOCIADOS DE 

TEUSAQUILLO - COPRAT  ESP 
HABILITADO JURIDICAMENTE 

2 ASOCIACION DE RECICLADORES PUERTA DE ORO HABILITADO JURIDICAMENTE 

3 
COOPERATIVA DE TRABAJO ASOCIADO ECOAMBIENTAL EL 

PORVENIR 
HABILITADO JURIDICAMENTE 

4 
 ASOCIACIÓN DE RECICLADORES CRECER SIN FRONTERAS 

ARCRECIFRONT 
HABILITADO JURIDICAMENTE 

5 
ASOCIACIÓN DE RECICLADORES PEDRO LEÓN TRABUCHI - 

ARPLT 
HABILITADO JURIDICAMENTE 

6 ASOCIACION DE RECICLADORES DC - ASOREDC - ECA NO HABILITADO JURIDICAMENTE 

 
 

 
 
 

 
YENNY MARCELA GONZALEZ SANCHEZ 
Subdirectora de Asuntos Contractuales 
 
Proyectó: Francisco Acosta Suárez / Contratista SHD   Francisco Acosta Suarez 
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